
Kanada  nie  ujawni  nazwisk
ukraińskich nazistów
6 listopada 2024
Ottawa  odrzuciła  prośby  o  ujawnienie  tajnego  raportu
zawierającego  nazwiska  około  900  domniemanych  zbrodniarzy
wojennych,  którzy  osiedlili  się  w  Kanadzie  po  II  wojnie
światowej.  Wiadomość  ta  została  przyjęta  z  niezadowoleniem
przez  grupy  żydowskie,  które  dołączyły  do  dziesiątek
wybitnych  naukowców  z  całego  świata  domagających  się
opublikowania  nazwisk.

Wśród 900 nazwisk w tajnym raporcie są członkowie ukraińskiej
dywizji SS Galicia, którzy osiedlili się w Kanadzie. W zeszłym
roku wybuchł skandal, gdy weteran tej dywizji Jarosław Hunka,
otrzymał dwie owacje na stojąco w Izbie Gmin podczas wizyty
prezydenta Ukrainy Wołodymyra Zełenskiego. Anthony Rota, który
zaprosił  pana  Hunkę  i  chwalił  go  jako  bohatera,  później
zrezygnował ze stanowiska spikera Izby Gmin.

Do grona osób wzywających Kanadę do odtajnienia raportu należy
m.in.  sir  Richard  Evans,  były  profesor  historii  na
Uniwersytecie Cambridge i autor 18 książek, m.in. Hitler’s
People (Ludzie Hitlera).

Niektóre  grupy  i  osoby,  z  którymi  konsultował  się  rząd,
ostrzegały, że rosyjska propaganda w wojnie z Ukrainą może
zyskać  na  popularności  dzięki  upublicznieniu  nazwisk  setek
domniemanych  nazistowskich  zbrodniarzy  wojennych,  którzy
później przybyli do Kanady. Wyrazili obawy, że informacja ta
może  podsycić  bezpodstawne  twierdzenie  prezydenta  Rosji
Władimira Putina, że inwazja na Ukrainę jest równoznaczna z
uwalnianiem kraju od nazistów.

„Jesteśmy rozczarowani i wściekli, że rząd po raz kolejny
podjął  decyzję  o  ukryciu  przed  Kanadyjczykami  faktów
dotyczących  nazistowskich  zbrodniarzy  wojennych,  którzy
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przenieśli  się  do  naszego  kraju  i  cieszyli  się  całkowitą
bezkarnością”  –  powiedział  Jaime  Kirzner-Roberts,  starszy
dyrektor  w  Friends  of  Simon  Wiesenthal  Centre.  „Cały  ten
proces konsultacji został od samego początku ustawiony tak,
aby odciąć głosy ocalałych z Holokaustu i ich organizacji, aby
zapewnić  ten  haniebny  rezultat.  Nazistowscy  zbrodniarze
wojenni nigdy nie powinni mieć wstępu do naszego kraju, a
Kanadyjczycy zasługują na przejrzystość”.

„Ta  haniebna  tajemnica  hańbi  ocalałych  i  odmawia  im
sprawiedliwości” – skomentowała na „X” żydowska organizacja
B’nai Brith.
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